
 

令和 7年 1月 9日 

 

関係機関各位 

 

独立行政法人国立病院機構花巻病院 

院長 八木 深 

 

新規患者の受け入れ停止のお知らせ 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当院では、急な医師欠員が生じたこと等の事情により、診療体制の維持が困難な状態

となっております。医療観察法医療及び重度心身障害医療の政策医療はもとより、精神

科救急及び一般精神医療（外来、入院）にも支障をきたしている状況にあります。現在、

体制整備に向けて取り組んでいるところではありますが、未だ見通しを立てることがで

きません。 

このような状況に鑑みて、当面の間、新規患者の受け入れを停止させていただきたく

存じます。入院の受け入れについては、関係機関に紹介させていただく場合があります

ので、よろしくお願いいたします。詳細は下記の通りです。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 なお、受け入れが可能となった場合は、あらためてお知らせいたします。 

 何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・原則、新規患者（外来及び入院の全て）の受け入れを停止する。 

・他医療機関からの紹介患者についても受け入れを停止する。 

（当院での治療歴がある患者についても他院に紹介することもあります。） 

・精神科救急患者については、別途ご相談ください。 

 

以上 

 

〔 担当 〕 

独立行政法人国立病院機構花巻病院 地域支援室 

TEL 0198-24-0511 FAX 0198-24-1721 


